ПРОТОКОЛ № 51
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли»

 «20» мая 2021 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим Избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем Избрана Трунтаева
Юлия Алексеевна.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Белоус А.С., Трунтаева Ю.А., Лакалин И.В., Францева Е.Ю., Ломтев А.В..
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Ткачев Алексей Алексеевич (Генеральный директор СРО АСО ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1.  Возобновление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда
на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения
договоров, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований законодательства,
стандартов и внутренних документов СРО.

2.     Присвоение уровня ответственности члену СРО АСО ПОСО.
3. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО.
4. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО на основании полученной выписки из

ЕГРЮЛ.
5. Рассмотрение заявлений членов СРО АСО ПОСО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.
6. Исключение из членов СРО АСО ПОСО членов Ассоциации, в соответствии с п.2.9.1 раздела 2

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим
членам» в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к исключению.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Возобновление права осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам
строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение
требований законодательства, стандартов и внутренних документов СРО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в отношении членов
СРО:
1. Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «МЕРКУРИЙ»
(ОГРН 1187746730710, ИНН 9721068347) решением Правления СРО АСО ПОСО (Протокол № 29 от 25
марта 2021 г.) была применена мера дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.6
раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к
своим членам» – приостановление права осуществлять  строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам
подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения
договоров. В связи с устранением со стороны компании ранее имеющихся нарушений стандартов и

внутренних документов саморегулируемой организации, принятых в СРО АСО ПОСО, Францева Е. Ю.
предложил возобновить в отношении ООО СК «МЕРКУРИЙ» право осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам
строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров.

РЕШИЛИ: Учитывая, что ООО СК «МЕРКУРИЙ» устранены ранее имевшиеся нарушения
стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, принятых в СРО АСО ПОСО,
возобновить право осуществлять  строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда на
осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров,
члена СРО Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «МЕРКУРИЙ»
(ОГРН 1187746730710, ИНН 9721068347).
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровня ответственности члену СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о том, что согласно
вынесенному предупреждению № 3217ОДО7-1от 11.03.2021 г. в отношении Общества с ограниченной
ответственностью Строительная Компания «МЕРКУРИЙ» (ИНН 9721068347) со стороны
организации была осуществлена доплата в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств необходимая для присвоения 2 уровня ответственности в связи с превышением
предельного размера обязательств по договорам подряда с использованием конкурентных способов
заключения договоров.

РЕШИЛИ: В связи с произведенной доплатой в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств присвоить Обществу с ограниченной ответственностью Строительная Компания
«МЕРКУРИЙ» (ИНН 9721068347) 2 уровень ответственности.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях
о внесении изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО от членов Саморегулируемой организации:
Общество с ограниченной ответственностью «Руперти Проджект» (ОГРН 1107746573770, ИНН
7701884375),
Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «АртСтрой» (ОГРН
1127747006089, ИНН 7716726212),
Общество с ограниченной ответственностью «Трансэлектрик» (ОГРН 1167746408477, ИНН
7708289174),
Общество с ограниченной ответственностью «Импульс» (ОГРН 1047796289254, ИНН 7725508838),
Общество с ограниченной ответственностью «Евразия» (ОГРН 1197746356521, ИНН 9701135958),
Общество с ограниченной ответственностью «Мостехстройпроект» (ОГРН 1053808015898, ИНН
3808118383),
Общество с ограниченной ответственностью «ФИНАНСЫ И ПРОМЫШЛЕННОСТЬ» (ОГРН
1157746769509, ИНН 7734361148),
а также доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АСО ПОСО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц
Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Руперти Проджект» (ОГРН 1107746573770, ИНН
7701884375) согласно заявлению.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «АртСтрой» (ОГРН
1127747006089, ИНН 7716726212) согласно заявлению.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Трансэлектрик» (ОГРН 1167746408477, ИНН
7708289174) согласно заявлению.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Импульс» (ОГРН 1047796289254, ИНН 7725508838)
согласно заявлению.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Евразия» (ОГРН 1197746356521, ИНН 9701135958)
согласно заявлению.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Мостехстройпроект» (ОГРН 1053808015898, ИНН
3808118383) согласно заявлению.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «ФИНАНСЫ И ПРОМЫШЛЕННОСТЬ» (ОГРН
1157746769509, ИНН 7734361148) согласно заявлению.
 Присвоить ООО «ФИНПРОМ» второй уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,
стоимость которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО на
основании полученной выписки из ЕГРЮЛ»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая сообщила, что при проведении контрольных
мероприятий у членов Саморегулируемой организации:
Общество с ограниченной ответственностью «АРТекнолоджи» (ОГРН 1057746402141, ИНН
7729522311),
Общество с ограниченной ответственностью «Теплостроймонтаж» (ОГРН 1167746861303, ИНН
9718026805),
 на основании полученных выписок из ЕГРЮЛ было установлено, что у данных организаций произошли
изменения в сведениях.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «АРТекнолоджи» (ОГРН 1057746402141, ИНН
7729522311) о произошедшей смене места нахождения (единоличного исполнительного органа)
согласно сведениям, содержащимся в выписке ЕГРЮЛ.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Теплостроймонтаж» (ОГРН 1167746861303, ИНН

9718026805) о произошедшей смене места нахождения (единоличного исполнительного органа)
согласно сведениям, содержащимся в выписке ЕГРЮЛ.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АСО ПОСО о
добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО
АСО ПОСО заявлениях от членов Саморегулируемой организации:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Декурион» (ОГРН 1157746996164, ИНН
7734367809),
2. Общество с ограниченной ответственностью «СтройРеновация» (ОГРН 1147746898342,
ИНН 7723916895)
о добровольном выходе из членов СРО АСО ПОСО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «Декурион»
(ОГРН 1157746996164, ИНН 7734367809) о добровольном выходе из членов СРО АСО ПОСО на
основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.1 п.3.1 статьи 3
Положения о членстве Ассоциации, с 20 мая 2021 г.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью
«СтройРеновация» (ОГРН 1147746898342, ИНН 7723916895) о добровольном выходе из членов СРО
АСО ПОСО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.1 п.3.1
статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 20 мая 2021 г.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АСО ПОСО членов Ассоциации,
в соответствии с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия,
применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации
нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к
исключению»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая  в связи с не устранением членом Ассоциации
нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к
исключению, предложила в соответствии  с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам»,  исключить  из членов
СРО АСО ПОСО следующие организации:
Общество с ограниченной ответственностью «ЭГЕ ГРУПП» (ОГРН 1177746067641, ИНН
7725350005),
Общество с ограниченной ответственностью «АрмадаСтрой» (ОГРН 1177746643249, ИНН
9729101780),
Общество с ограниченной ответственностью «РемСтройИнвест» (ОГРН 1147746853220, ИНН
7722850338).

РЕШИЛИ: В соответствии  с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» в связи с не устранением членом
Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде
рекомендации к исключению,  исключить  из членов СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной
ответственностью «ЭГЕ ГРУПП» (ОГРН 1177746067641, ИНН 7725350005), с 20 мая 2021 г.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии  с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» в связи с не устранением членом
Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде

рекомендации к исключению,  исключить  из членов СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной
ответственностью «АрмадаСтрой» (ОГРН 1177746643249, ИНН 9729101780), с 20 мая 2021 г.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии  с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» в связи с не устранением членом
Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде
рекомендации к исключению,  исключить  из членов СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной
ответственностью «РемСтройИнвест» (ОГРН 1147746853220, ИНН 7722850338), с 20 мая 2021 г.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Трунтаева Ю. А.)

 «20» мая 2021 г.
№ 20/05/21

Уведомление

об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых
организаций

Саморегулируемая организация Ассоциация строительных организаций
«Поддержки организаций строительной отрасли» (сокращенное наименование СРО АСО ПОСО)

105082, г. Москва, Спартаковская площадь, дом 14, стр.1
(полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации и ее организационно-правовая форма; почтовый адрес (место нахождения) исполнительного орган)*

Регистрационный номер записи:

Дата включения в реестр сведений "  01  "  "              июля               "   "     2010    "
                                                       (число)     (месяц (прописью)          (год)
Номер реестровой записи       227      .

направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых организаций в
связи с:

1.  Возобновление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда
на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения
договоров, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований законодательства,
стандартов и внутренних документов СРО, Протокол № 51 Правления СРО АСО ПОСО от 20 мая
2021 года.

2.    Присвоение уровня ответственности члену СРО АСО ПОСО, Протокол № 51 Правления СРО АСО
ПОСО от 20 мая 2021 года.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО, Протокол № 51 Правления СРО АСО ПОСО
от 20 мая 2021 года.

4. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО на основании полученной выписки из
ЕГРЮЛ, Протокол № 51 Правления СРО АСО ПОСО от 20 мая 2021 года.

5. Рассмотрение заявлений членов СРО АСО ПОСО о добровольном выходе из числа членов
Саморегулируемой организации, Протокол № 51 Правления СРО АСО ПОСО от 20 мая 2021 года.

6. Исключение из членов СРО АСО ПОСО членов Ассоциации, в соответствии с п.2.9.1 раздела 2
Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим
членам» в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к исключению, Протокол № 51 Правления СРО
АСО ПОСО от 20 мая 2021 года.

Приложеия:
1. Протокол № 51 Правления СРО АСО ПОСО от 20 мая 2021 г.
2. Сведения членов СРО согласно Протокола № 51 от 20 мая 2021 г.

Генеральный директор       Ткачев А.А.
 «20» мая 2021 г.

В Национальное объединение

строителей
ул. М.Грузинская, д.3, Москва, 123422

С Р О - С - 2 2 7 - 0 1 0 7 2 0 1 0 ,

	направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых организаций в связи с: